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Sayın Üyemiz, Sevgili Ortaklarımız,

Dijital bültenimizin 2025 yılının altıncı sayısını sizlere sunar,
keyifli okumalar dileriz. 

Etkinliklerimizi ve güncel haberleri Web sitemizde,
Facebook, LinkedIn ve Instagram sayfalarımızda
bulabilirsiniz.

Mutlu Paskalyalar!

İstanbul, 18 Nisan 2025 

Türk-Fransız Ticaret Derneği

Chers Adhérents, chers Partenaires,

Nous vous souhaitons bonne réception et bonne lecture de
la sixième édition de notre Newsletter digitale 2025.

Continuez toujours à nous suivre sur notre site Web et sur
les réseaux sociaux Facebook, LinkedIn et Instagram.

Joyeuses Pâques ! 

Chambre Commerce Française en Turquie 

İstanbul, le 18 avril 2025

http://www.ccift.com/tr
https://www.facebook.com/ccifranceturquie/
https://www.linkedin.com/company/cci-france-turquie
https://www.instagram.com/ccifranceturquie/
http://www.ccift.com/
https://www.facebook.com/ccifranceturquie/
https://www.linkedin.com/company/cci-france-turquie
https://www.instagram.com/ccifranceturquie/
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Derniers Projets Son Çalışmalarımız

19.04.2025 - 24.05.2025 / Dijital Dünya 2.0: GSÜ
Multidisipliner Yapay Zekâ Sertifika Programı 

19.04.2025 - 24.05.2025 / Monde Numérique 2.0 :
Formation pluridisciplinaire certifiante
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Derniers Projets Son Çalışmalarımız

24 Mars 2025 / L’Assemblée Générale Ordinaire,  l’hôtel
Wyndham Grand Levent İstanbul

 Nous félicitons le nouveau Président M. Franck Mereyde,
les nouveaux membres du Conseil d’Administration et du
Conseil de Surveillance élus pour un mandat de 3 ans !  

24 Mart 2025 /  Olağan Genel Kurul Toplantısı, Wyndham
Grand Levent İstanbul Oteli

 Önümüzdeki 3 sene görev yapacak olan yeni Yönetim
Kurulu Başkanı Sn. Franck Mereyde’yi, yeni Yönetim
Kurulu ve Denetim Kurulu üyelerimizi tebrik ederiz !
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Les Nouvelles de la Turquie en bref : Türkiye’den Kısa Haberler:

La banque centrale turque relève son taux directeur à 46%. Il
s'agit de la première hausse du taux directeur depuis mars
2024, justifiée par la banque centrale par les "risques" qui pèsent
sur le processus de désinflation liés aux "potentiels effets du
protectionnisme croissant dans le commerce mondial".

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) politika faizini
%46'ya yükselttiğini açıkladı. TCMB Para Politikası Kurulu
(PPK), gecelik borç verme faiz oranını da %46'dan %49 çıkardı.
Politika faizi, bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını ifade ediyor
ve PPK tarafından kararlaştırılıyor. Merkez Bankası bir yılı aşkın
süredir ilk kez faiz artırdı.
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Pessimisme des acteurs de marché en avril. Pour la
première fois depuis un an et demi, les anticipations d'inflation
à 12 mois des acteurs de marché turcs (panel de 72
participants regroupant 54 experts du secteur financier et 18
du secteur réel), collectées par la Banque centrale, sont revues
à la hausse. Selon l'enquête d'avril 2025 de la Banque centrale,
ces anticipations atteignent désormais 25,6%, contre 24,6% en
mars. À horizon fin 2025, l'inflation anticipée passe de 28,0% à
29,9%. Dans ce contexte, les anticipations de taux d'intérêt à
court terme s'ajustent également: le taux au jour le jour sur le
marché BIST Repo et Reverse-Repo est désormais attendu à
46,0% fin avril, contre 42,3% un mois plus tôt. Enfin, les
prévisions de taux de change USD/TRY sont également
révisées à la hausse. Les acteurs du marché anticipent un taux
de 43,6 fin 2025 (contre 42,8 précédemment), et 45,9 à horizon
12 mois (contre 44,4 en mars).

Piyasa aktörlerinde Nisan ayında karamsarlık. Merkez
Bankası tarafından toplanan Türk piyasası aktörlerinin (54'ü
finans sektöründen ve 18'i reel sektörden olmak üzere 72
katılımcılık bir panel) 12 aylık enflasyon beklentileri, bir buçuk
yıl sonra ilk kez yukarı yönlü revize edildi. Merkez Bankası'nın
Nisan 2025 anketine göre, bu beklentiler Mart ayındaki %24,6
seviyesinden %25,6'ya yükseldi. 2025 sonu için beklenen
enflasyon ise %28,0'dan %29,9'a çıktı. Bu bağlamda, kısa vadeli
faiz oranı beklentileri de ayarlandı: BIST Repo ve Ters Repo
piyasasındaki gecelik faiz oranının Nisan ayı sonu itibarıyla
%42,3'lük önceki beklentiye karşılık %46,0 olması bekleniyor.
Son olarak, USD/TRY döviz kuru tahminleri de yukarı yönlü
revize edildi. Piyasa aktörleri, 2025 sonu için 42,8 olan önceki
beklentiye karşılık 43,6 ve 12 ay sonrası için 44,4 olan Mart ayı
beklentisine karşılık 45,9 seviyesinde bir kur bekliyor.

Recul des réserves de la Banque centrale. Au 4 avril 2025, les
actifs de réserve officiels de la Turquie ont reculé de 1,4% sur
une semaine, pour s'établir à 154,3 Mds USD, selon les données
publiées par la Banque centrale. Ce repli s'explique
principalement par la baisse des réserves en devises, qui
chutent de 3,9% à 70,3 Mds USD (contre 73,1 Mds USD le 28/03).
A l'inverse, les réserves en or progressent de 0,7% à 76,4 Mds
USD, et les positions auprès du FMI et droits de tirage spéciaux
(DTS) augmentent de 1,0% à 7,6 Mds USD. Les engagements en
devises issus des opérations de swap de la Banque centrale
restent stables à 19,7 Mds USD.

Merkez Bankası rezervlerinde düşüş. Merkez Bankası
tarafından yayınlanan verilere göre, Türkiye'nin resmi rezerv
varlıkları 4 Nisan 2025 itibarıyla bir haftada %1,4 azalarak 154,3
milyar ABD dolarına geriledi. Bu düşüşün temel nedeni, 28
Mart'taki 73,1 milyar ABD doları seviyesinden %3,9 düşüşle 70,3
milyar ABD dolarına inen döviz rezervlerindeki azalma oldu.
Buna karşılık, altın rezervleri %0,7 artışla 76,4 milyar ABD
dolarına yükselirken, IMF nezdindeki pozisyonlar ve Özel Çekme
Hakları (SDR) %1,0 artışla 7,6 milyar ABD dolarına ulaştı. Merkez
Bankası'nın swap işlemlerinden kaynaklanan döviz
yükümlülükleri ise 19,7 milyar ABD doları seviyesinde sabit kaldı.
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Nouvelle décélération des prix a la production en mars. En
mars 2025, l'indice des prix à la production (D-PPI) publié par TUI
continue de décélérer, s'établissant à 1,9% en g.m.(contre 2,1% en
février 2025) et 23,5 % en g.a. (contre 25,2% en février 2025). Tous
les secteurs industriels sont touchés par des augmentations,
marquées dans l'approvisionnement en eau (+58,0%, g.a.) et
l'extraction minière (+30,9 %, g.a.). La hausse des prix concerne
également lindustrie manufacturière (+23,1 %, g.a.), dont +32,9%
g.a. pour les biens de consommation durable, et l'énergie (+21,2%,
g.a.). En rythme mensuel, la progression est plus modérée dans la
fabrication (+2,1 %, g.m.) et les biens d'investissement (+2,5 %,
g.m.), tandis que les prix de l'énergie reculent de 1,2 %.

Mart Ayında Üretici Fiyatlarındaki Yavaşlama Sürüyor. TÜİK'in
açıkladığı yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE), Mart 2025'te aylık
bazda %1,9'a (Şubat 2025'te %2,1 idi) ve yıllık bazda %23,5'e (Şubat
2025'te %25,2 idi) gerileyerek düşüş trendini sürdürdü. Su temini
(%58,0 yıllık) ve madencilik (%30,9 yıllık) sektörlerindeki belirgin
artışlara rağmen, tüm sanayi kolları fiyat yükselişlerinden
etkilendi. İmalat sanayinde de %23,1'lik (yıllık) bir fiyat artışı
gözlenirken, dayanıklı tüketim mallarındaki yıllık artış %32,9'u
buldu. Enerji fiyatları ise yıllık %21,2 arttı. Aylık bazda ise imalat
(%2,1) ve yatırım mallarındaki (%2,5) artış daha ılımlı seyrederken,
enerji fiyatlarında %1,2'lik bir düşüş yaşandı.

Légère amélioration de la confiance économique en mars.
Selon TÜİK, l'indice de confiance économique en Turquie a
progressé de 1,6 % en mars 2025 pour atteindre 100,8 après 99,2
en février. L'indice dépasse la barre des 100, qui signale des
perspectives optimistes, pour la première fois depuis mars 2024.
Cette hausse s'explique principalement par l'augmentation de 4,6
% de l'indice de confiance des consommateurs (85,9), qui reste
néanmoins en territoire pessimiste. Le climat des affaires dans le
secteur manufacturier s'améliore légèrement (+0,4 %, 103,2), tout
comme celui des services (+0,2 %, 114,4). En revanche, la confiance
recule dans le commerce de détail (2,5%, 113,4) et la construction
(0,5 %, 88,9), signalant des fragilités persistantes dans ces
secteurs.

Mart Ayında Ekonomik Güvende Hafif İyileşme. TÜİK verilerine
göre, Türkiye'de ekonomik güven endeksi Mart 2025'te %1,6'lık bir
artışla Şubat ayındaki 99,2'den 100,8'e çıktı. Endeks, Mart 2024'ten
bu yana ilk kez iyimserliği simgeleyen 100 eşiğini aştı. Bu
yükselişte, hala karamsar bir bölgede seyretmesine rağmen %4,6
oranında artan tüketici güven endeksi (85,9) başrolü oynadı.
İmalat sanayindeki iş ortamı (%0,4 artışla 103,2) ve hizmet
sektöründeki iş ortamı (%0,2 artışla 114,4) da hafif bir iyileşme
gösterdi. Ancak, perakende ticaretinde (%-2,5 ile 113,4) ve inşaat
sektöründe (%-0,5 ile 88,9) güven kaybı yaşanması, bu alanlardaki
kırılganlıkların sürdüğünü gösteriyor.
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Progression des ventes, portée par les ventes de détail en
février. En février 2025, selon TUIK, le volume des ventes dans le
commerce en Turquie a poursuivi sa progression. En glissement
annuel (g.a), l'indice global des ventes a augmenté de 6,5% en
février (contre 5,6% en janvier), tiré par le dynamisme des ventes
au détail, en hausse de 12,2%, et du commerce de gros, en
progression de 6,1%. En revanche, le segment de la vente et
réparation de véhicules affiche une contraction de 3,6%, freinant
la croissance d'ensemble. Sur un mois (g.m), la dynamique reste
positive: les ventes totales progressent de 2,5% en février, après
-4,2% en janvier. Le commerce de gros augmente de 3,4%, tandis
que les ventes au détail s'apprécient de 1,1%. Les services liés aux
véhicules, en revanche, n'enregistrent qu'une faible hausse de
1,0%.

Şubat Ayında Satışlarda Yükseliş: Perakende Ön Planda.
TÜİK'in Şubat 2025 verilerine göre, Türkiye'deki ticaret hacmi
büyümesini sürdürdü. Yıllık bazda genel satış endeksi, Ocak
ayındaki %5,6'lık artışın ardından Şubat ayında %6,5 yükseldi. Bu
artışta, %12,2'lik sıçrama gösteren perakende satışlardaki canlılık
ve %6,1 oranındaki toptan ticaret artışı belirleyici oldu. Ancak,
araç satış ve onarım segmentindeki %3,6'lık daralma, genel
büyüme hızını kısmen düşürdü. Aylık bazda incelendiğinde ise
olumlu ivme devam ediyor: toplam satışlar, Ocak ayındaki
%-4,2'lik düşüşün ardından Şubat ayında %2,5 arttı. Toptan
ticarette %3,4'lük bir yükseliş görülürken, perakende satışlar %1,1
değer kazandı. Buna karşın, araçlarla ilgili hizmetlerdeki artış
%1,0 ile sınırlı kaldı.

Poursuite du repli de l'inflation des coûts de construction,
malgré une légère hausse mensuelle. En février 2025, l'indice
des coûts de la construction (CCI) publié par IUIK a progressé de
23,9% en glissement annuel (g.a), contre 70,1% un an plus töt, en
février 2024. Par rapport à janvier 2025, où l'augmentation
atteignait encore 26,6%, la tendance reste à la baisse (-2,7 pp.). En
glissement mensuel (g.m), le CCI augmente néanmoins de 1,2 %,
en raison d'un renchérissement des matériaux (+2,0%) tandis que
les coüts salariaux sont quasi stables (-0,02%). Dans le détail, les
coûts du bâtiment ont crü de 24,4% sur un an (+1,1% sur un mois),
portés par une hausse des matériaux (+20,4% en g.a) et des
salaires (+31,7%). Les travaux de génie civil affichent une
progression annuelle plus modérée (+22,3%), mais une hausse
mensuelle plus dynamique (+1,6%).

İnşaat Maliyetleri Enflasyonunda Düşüş Sürüyor, Ancak Aylık
Bazda Hafif Artış Görüldü. TÜİK'in yayınladığı inşaat maliyet
endeksi (İMİ), Şubat 2025'te yıllık bazda %23,9 artış gösterdi. Bu
oran, bir yıl önce, Şubat 2024'teki %70,1'lik artışla
karşılaştırıldığında önemli bir düşüşü işaret ediyor. Ocak 2025'teki
%26,6'lık yıllık artışla kıyaslandığında da düşüş eğilimi sürüyor
(%-2,7 puan). Ancak, aylık bazda İMİ %1,2 arttı. Bu artışın nedeni,
malzeme maliyetlerindeki yükseliş (%2,0) olurken, işçilik
maliyetleri neredeyse sabit kaldı (%-0,02). Detaylara bakıldığında,
bina inşaatı maliyetleri yıllık %24,4 artarken (aylık %1,1), bu artışta
malzeme maliyetlerindeki yükseliş (%20,4 yıllık) ve işçilik
ücretlerindeki artış (%31,7) etkili oldu. Altyapı inşaatı işlerinde ise
yıllık bazda daha ılımlı bir artış (%22,3) görülürken, aylık bazda
daha belirgin bir yükseliş kaydedildi (%1,6).



FRANÇAIS TÜRKÇE

2024'te Rüzgar ve Güneş Enerjisi Elektrik Üretiminde Yerli
Kömürü Geride Bıraktı. Ember'in 10 Nisan'da yayınladığı
Türkiye Elektrik Sektörü 2025 Raporu'na göre, rüzgar ve güneş
enerjisi 2024'te 62 teravatsaat (TWh) elektrik üretirken, yerli
kömürün üretimi 47 TWh'de kaldı. Bu, yenilenebilir enerjinin
yerli kömürü üst üste ikinci kez geride bırakması ve Türkiye'nin
elektrik üretimindeki kalıcı değişimi teyit etmesi anlamına
geliyor. 2019'da 53 TWh ile zirveye ulaşan yerli kömür artık açıkça
ikinci plana düşmüş durumda. Rüzgar ve güneş enerjisi,
Türkiye'nin elektrik üretiminde yapısal birer dayanak noktası
haline geliyor. Özellikle 2024 yılı, güneş enerjisi için bir dönüm
noktası oldu ve yıllık bazda %39'luk rekor bir büyüme kaydedildi.
Üretilen 7,3 TWh ek elektrik, ülkenin 2018'deki toplam güneş
enerjisi üretimine (7,8 TWh) neredeyse eşit. Bu ilerleme, kurulu
güçteki patlamadan kaynaklanıyor; 2022'de 10,9 GW olan kurulu
güç, 2024 sonu itibarıyla 19,8 GW'a ulaştı. Bu güçlü ivmeye
rağmen, elektrik talebindeki artış, güneş enerjisinin elektrik
üretimindeki payının artışını sınırladı ve bu pay 2023'teki
%5,7'den 2024'te sadece %7,5'e yükseldi. Rüzgar ve güneş
enerjisi, şu anda Türkiye'nin elektrik üretiminin %18'ini
oluşturuyor.

Tarım ve Gıda Konseyi'nin Kurulması. 28 Mart 2025 tarihli
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Sağlık ve Gıda Konseyi'nin
yetkileri genişletilerek Tarım ve Gıda Konseyi adını aldı. Konsey,
gıda güvenliği, üretimin niceliksel ve niteliksel olarak artırılması,
beslenme alışkanlıklarının iyileştirilmesi, genetik kaynakların
korunması, seçimi ve çeşitlendirilmesi, sübvansiyon politikaları
ve biyogüvenlik konularında kamu otoritelerine danışmanlık
yapacak.

L'éolien et le solaire dépassent le charbon local dans la
production d'électricité en 2024. Selon le rapport Türkiye
Electricity Review 2025 publié le 10 avril par le think tank Ember,
l'énergie éolienne et solaire a généré 62 térawattheures (TWh)
en 2024, contre 47 TWh pour le charbon d'origine nationale.
C'est la deuxième année consécutive que les renouvelables
dépassent le charbon local, confirmant un basculement durable
dans le mix électrique turc. Le charbon national, qui avait atteint
un pic de 53 TWh en 2019, est désormais clairement relégué au
second plan. L'éolien et le solaire s'imposent comme des piliers
structurels de la production d'électricité en Turquie. L'année
2024 a notamment marqué un tournant pour le solaire, avec
une croissance record de 39% sur un an. Les 7,3 TWh
supplémentaires produits équivalent presque au total solaire du
pays en 2018 (7,8 TWh). Cette progression s'explique par un
boom des capacités installées, qui ont atteint 19,8 GW fin 2024,
contre 10,9 GW en 2022. Malgré cette forte dynamique, la
hausse de la demande en électricité a limité l'augmentation de
la part du solaire dans le mix, qui n'est passée que de 5,7 % en
2023 à 7,5 % en 2024. L'éolien et le solaire représentent
désormais ensemble 18% de la production électrique turque.

Création du Conseil de l'agriculture et de l'alimentation Par
décret présidentiel du 28 mars 2025, le Conseil de la santé et de
l'alimentation voit ses compétences élargies et devient le
Conseil de l'agriculture et de l'alimentation. Il sera chargé de
conseiller les pouvoirs publics en matière de sécurité sanitaire
des aliments, accroissement quantitatif et qualitatif de la
production, amélioration des habitudes de consommation
alimentaire, protection, sélection et diversification des
ressources génétiques politiques de subventionnement et
biosécurité.
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Enerjisa Uretim signe un accord avec l'allemand Nordex
Group. A l'occasion du salon WindEurope 2025, Enerjisa Üretim
aconclu un accord avec l'allemand Nordex Group pour la
fourniture, l'installation et la maintenance de turbines éoliennes.
Ce partenariat s'inscrit dans le cadre des projets YEKA RES-
2024, portés par Enerjisa Uretim. Il prévoit la fabrication en
Turquie de 108 turbines destinées à deux parcs éoliens: celui
d'Edirne (410MW) et celui de Balkaya (340 MW), dont la mise en
service est prévue pour 2027. Ensemble, ces installations
couvriront la consommation électrique annuelle d'environ 1,2
million de foyers et permettront d'éviter l'émission de quelque
1,5 million de tonnes de COz. Avec 29 centrales en activité
représentant environ 4 000 MW de capacité installée, Enerjisa
Uretim couvre actuellement 4,2 % de la consommation
énergétique nationale. L'entreprise vise 6 250 MW d'ici fin 2028,
puis 7 500 MW en 2030, en s'appuyant notamment sur les
centrales en construction qui portent déjà sa capacité au-delà
des 5 000 MW.

Enerjisa Üretim, Alman Nordex Group ile Anlaşma İmzaladı.
WindEurope 2025 fuarı vesilesiyle, Enerjisa Üretim, rüzgar
türbinlerinin tedariki, kurulumu ve bakımı için Alman Nordex
Group ile bir anlaşmaya vardı. Bu ortaklık, Enerjisa Üretim'in
yürüttüğü YEKA RES-2024 projeleri kapsamında
gerçekleştiriliyor. Anlaşma, Edirne (410 MW) ve Balkaya (340
MW) rüzgar santralleri için Türkiye'de üretilecek 108 türbini
kapsıyor ve santrallerin 2027'de devreye alınması planlanıyor. Bu
tesisler birlikte, yaklaşık 1,2 milyon hanenin yıllık elektrik
tüketimini karşılayacak ve yaklaşık 1,5 milyon ton CO2
emisyonunun önüne geçecek. Halihazırda yaklaşık 4.000 MW
kurulu güce sahip 29 santrali işleten Enerjisa Üretim, şu anda
Türkiye'nin enerji tüketiminin %4,2'sini karşılıyor. Şirket, özellikle
inşası devam eden ve kurulu gücünü 5.000 MW'ın üzerine
taşıyan santrallerle 2028 sonuna kadar 6.250 MW'a, 2030'da ise
7.500 MW'a ulaşmayı hedefliyor.

Mart Ayında İmalat Sektörünün İhracat Beklentilerinde Hafif
İyileşme. İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan
imalat sanayi ihracat iklimi endeksi, Mart ayında Şubat'taki 51,1
değerinden 51,5'e çıkarak, çeyrek sonu itibarıyla ihracat
pazarlarındaki talepte küçük bir canlanmaya işaret etti. Bu artış,
Haziran 2024'ten bu yana görülen en kayda değer ilerleme oldu
ve olumlu seyir on beşinci aydır aralıksız devam ediyor.

Amélioration du climat à l'export du secteur manufacturier
en mars. L'indice du climat d'exportation du secteur
manufacturier, publié par la Chambre de l'industrie d'Istanbul
(ISO), s'est établi à 51,5 en mars, contre 51,1 en février, indiquant
une légère amélioration de la demande sur les marchés
d'exportation en fin de trimestre. Il s'agit de la progression la
plus notable depuis juin 2024. Cette dynamique positive se
poursuit désormais pour le quinzième mois consécutif.
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Mart Ayında Yıllık Bazda Yavaşlama, Ancak Aylık Bazda
Fiyatlarda Hızlanma. TÜİK tarafından açıklanan tüketici fiyat
endeksi (TÜFE), Mart 2025'te yıllık bazda %38,1 artış gösterdi
(Şubat ayındaki %39,1'e kıyasla). Ancak, aylık bazda fiyatlar Mart
ayında %2,5 arttı (Şubat ayındaki %2,3'e kıyasla). Çekirdek
enflasyon (işlenmemiş gıda, enerji, alkol, tütün ve altın hariç)
yıllık bazda %37,0 ve aylık bazda %1,3 olarak gerçekleşti (Şubat
ayında bu oranlar yıllık %39,5 ve aylık %2,3 idi). Mart ayında
sektörlere göre fiyat değişimleri farklılık gösterdi. Gıda ve
alkolsüz içecekler yıllık bazda %37,1 (aylık %4,9) arttı. Eğitim
(%80,4 yıllık; %4,7 aylık) ve konut (%68,6 yıllık; %2,1 aylık) fiyatları
en yüksek yıllık enflasyonu kaydetti. Aylık bazda ise tütün ve
alkollü içecek fiyatları en belirgin hızlanmayı gösterdi (%10,0
aylık). Aralık 2024'ten bu yana kümülatif enflasyon Şubat
ayındaki %7,4'e kıyasla %10,1'e ulaştı. On iki aylık hareketli
ortalamalara göre enflasyon, bir önceki aydaki %53,8'e kıyasla
%51,3 olarak gerçekleşti.

Elektrik ve Doğal Gaz Fiyatlarına Zam. Türkiye enerji
düzenleme kurumu (EPDK), 4 Nisan 2025 tarihli basın
açıklamasıyla elektrik ve doğal gaz fiyatlarının 5 Nisan itibarıyla
artırıldığını duyurdu. Elektrik tarifeleri mesken aboneleri için
%20, ticarethane aboneleri için %15, sanayi aboneleri için %10 ve
tarımsal üreticiler için %12,4 oranında yükseltildi. Bu son zamla
birlikte, mesken aboneleri 100 kWh tüketim için yaklaşık 7 ABD
dolarına karşılık gelen 259 TL ödeyecek.

Ralentissement annuel mais accélération mensuelle des prix
en mars. En mars 2025, l'indice des prix à la consommation
(CPI) publié par TUIK a progressé de 38,1% en glissement
annuel(g.a.) contre 39,1 % en février. Cependant, en glissement
mensuel (g.m.), les prix ont augmenté de 2,5 % en mars contre
2,3 % en février. L'inflation sous-jacente (hors alimentation non
transformée, énergie, alcool, tabac et or) atteint 37,0% en g.a. et
1,3 % en g.m. - contre 39,5 % g.a. et 2,3% g.m. en février.
L'évolution des prix reste contrastée selon les secteurs en mars.
L'alimentation et les boissons non alcoolisées ont progressé de
37,1 % en g.a. (et +4,9% g.m.). Les prix de l'éducation (+80,4 % g.a.;
+4,7% g.m.) et du logement (+68,6% g.a.; +2,1% g.m.) enregistrent
la plus forte inflation annuelle. En glissement mensuel, les prix
des tabac et boissons alcoolisées enregistrent la plus forte
accélération (+10,0% g.m.). Depuis décembre 2024, l'inflation
cumulée atteint 10,1 %, après 7,4 % en février. Sur douze mois
glissants, elle s'établit à 51,3 %, contre 53,8% un mois plus tôt.

Hausse des prix de l'électricité et du gaz naturel. L'autorité
turque de régulation de l'énergie (EPDK) a annoncé avoir
augmenté les prix de l'électricité et du gaz naturel à compter du
5 avril dans un communiqué de presse daté du 4 avril 2025. Les
tarifs de l'électricité ont été haussé de 20% pour les particuliers,
de 15% pour les entreprises du secteur tertiaire, de 10 % pour les
abonnés industriels et de 12,4 % pour les producteurs agricoles.
Avec cette dernière augmentation, les particuliers paieront 259
TRY, soit environ 7 USD, pour 100 kWh de consommation.
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Déficit commercial en hausse en février. Selon TÜİK, en février
2025 les exportations turques ont reculé de 1,6 % en glissement
annuel (g.a.), atteignant 20,8 Mds USD, tandis que les
importations ont progressé de 2,4 % à 28,5 Mds USD. Cette
évolution a creusé le déficit commercial, qui s'établit à 7,8 Mds
USD, en hausse de 14,8% sur un an. Le taux de couverture des
importations par les exportations a diminué, passant de 75,7%
en février 2024 à 72,8 % un an plus tard Sur les deux premiers
mois de l'année, les exportations turques affichent une
croissance modérée de 2,0% en g.a. (41,9 Mds USD), alors que
les importations progressent plus rapidement, de 5,9% (57,2
Mds USD). Conséquence, le déficit commercial cumulé sur
janvier-février grimpe de 18,2 %, atteignant 15,3 Mds USD. Hors
énergie et or non monétaire, les exportations ont reculé de 2,3
% sur un an en février (19,1 Mds USD), et les importations de 3,1%
(20,3 Mds USD), ramenant le déficit énergie et or exclus à 1,2
Mds USD en février. L'Allemagne reste le premier client de la
Turquie absorbant 1,7 Mds USD d'exportations turques, suivie
du Royaume-Uni (1,2 Mds USD) et des États-Unis (1,2 Mds USD).
Côté importations, la Russie domine (3,9 Mds USD), devant la
Chine (3,5 Mds USD) et l'Allemagne (2,1 Mds USD). En février, les
biens intermédiaires représentent 72,7 % des importations
turques, confirmant la dépendance du pays aux matières
premières et aux composants étrangers.

Şubat Ayında Dış Ticaret Açığı Yükseldi. TÜİK verilerine göre,
Şubat 2025'te Türkiye'nin ihracatı yıllık bazda %1,6 azalarak 20,8
milyar ABD dolarına gerilerken, ithalatı %2,4 artışla 28,5 milyar
ABD dolarına yükseldi. Bu gelişmeler sonucunda dış ticaret
açığı 7,8 milyar ABD dolarına ulaşarak yıllık bazda %14,8 arttı.
İhracatın ithalatı karşılama oranı, Şubat 2024'teki %75,7
seviyesinden bir yıl sonra %72,8'e düştü. Yılın ilk iki ayında
Türkiye'nin ihracatı yıllık bazda %2,0'lık ılımlı bir büyüme
göstererek 41,9 milyar ABD dolarına ulaşırken, ithalat %5,9'luk
daha hızlı bir artışla 57,2 milyar ABD doları olarak gerçekleşti.
Bunun sonucunda, Ocak-Şubat dönemi kümülatif dış ticaret
açığı %18,2 artarak 15,3 milyar ABD dolarına yükseldi. Enerji ve
parasal olmayan altın hariç tutulduğunda, Şubat ayında ihracat
yıllık bazda %2,3 azalarak 19,1 milyar ABD doları, ithalat ise %3,1
azalarak 20,3 milyar ABD doları olarak gerçekleşti ve enerji ve
altın hariç dış ticaret açığı Şubat ayında 1,2 milyar ABD doları
oldu. Almanya, 1,7 milyar ABD dolarlık Türk ihracatıyla en büyük
müşteri olmaya devam ederken, onu Birleşik Krallık (1,2 milyar
ABD doları) ve Amerika Birleşik Devletleri (1,2 milyar ABD doları)
izledi. İthalat tarafında ise Rusya (3,9 milyar ABD doları) ilk
sırada yer alırken, onu Çin (3,5 milyar ABD doları) ve Almanya
(2,1 milyar ABD doları) takip etti. Şubat ayında ara malları,
Türkiye'nin ithalatının %72,7'sini oluşturarak ülkenin
hammadde ve yabancı bileşenlere olan bağımlılığını teyit etti.
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Source : Le Service Économique de l’Ambassade de France en
Turquie

Kaynak: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi

Baisse de la production industrielle en février. Selon l'indice
de production industrielle publié parTÜIK,, la production
industrielle turque a reculé de 1,9% en g.a. en février, après une
hausse modérée de 1,2% en janvier 2025. En glissement
mensuel, l'activité continue de se contracter en février (-1,6%),
bien qu'à un rythme moins marqué qu'en janvier (-2,6%). Le
ralentissement est porté par la baisse persistante du secteur
manufacturier (-2,5% g.a. et -1,6% g.m.) et de la branche minière
(-5,8% en g.a; -7,6% en g.m). Seul le secteur de l'énergie
(électricité, gaz, vapeur) reste en expansion, avec une hausse
notable (+8,5% en g.a; +3,5% en g.m).

Şubat ayında sanayi üretiminde düşüş. TÜİK tarafından
yayınlanan sanayi üretim endeksine göre, Türkiye sanayi üretimi
Şubat ayında yıllık bazda %1,9 geriledi. Bu düşüş, Ocak 2025'teki
%1,2'lik ılımlı artışın ardından geldi. Aylık bazda bakıldığında ise
faaliyet Şubat ayında da daralmaya devam etti (%-1,6), ancak bu
daralma Ocak ayındaki orana (%-2,6) göre daha yavaş  
gerçekleşti. Yavaşlamanın temel nedeni, imalat sektöründeki
(%-2,5 yıllık ve %-1,6 aylık) ve madencilik sektöründeki (%-5,8
yıllık; %-7,6 aylık) düşüş oldu. Sadece enerji sektörü (elektrik, gaz,
buhar) kayda değer bir artışla (%+8,5 yıllık; %+3,5 aylık)
genişlemeye devam etti.
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SAVE THE DATE! SAVE THE DATE!

LA PUBLICATION DU MINISTERE DU COMMERCE « FOCUS
BUSINESS TURKEY » 
   
Retrouvez la Newsletter du mois de mars 2025 de « Focus
Business Türkiye » toujours riche en données et informations. La
lettre sous format pdf à télécharger est en anglais.
Pour accéder à la newsletter, cliquez ici

T.C. TİCARET BAKANLIĞI’NIN «FOCUS BUSINESS TURKEY»
YAYINI 

T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından yayınlanan, bilgi ve veri açısından
oldukça zengin bir içeriğe sahip olan Focus Business Türkiye'nin
Mart 2025 bültenine bağlantıdan ulaşabilirsiniz. Bülten İngilizce ve
indirilebilir pdf formatındadır.
Bülten için, tıklayınız

https://www.trade.gov.tr/focus-business-turkiye/focus-business-turkiye-march-2025
https://www.trade.gov.tr/focus-business-turkiye/focus-business-turkiye-march-2025
https://www.trade.gov.tr/focus-business-turkiye/focus-business-turkiye-march-2025

